Curitiba, 11 de Outubro de 2018 - Edição nº 2364
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1439682IDMATERIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE CONTINUIDADE DA ASSEMBLEIA GERAL
DOSCREDORES,TERCEIROS E INTERESSADOS, DE RODOGUINDASTE
INDÚSTRIA, COMÉRCIO EREFORMA DE MÁQUINASLTDA-EIRELI (CNPJ:
08.377.667/0001-10) E DE RODOMUNKINDÚSTRIA COMÉRCIO E REFORMA
DE MÁQUINAS LTDA (CNPJ: 04.335.764/0001-99),INSTALADA NA DATA DE
31/08/2018.ODOUTOR LORIL LEOCÁDIO BUENO JUNIOR, MERITÍSSIMO JUIZ
DE DIREITO DA 6ª VARACÍVEL DA COMARCA DE MARINGÁ, ESTADO DO
PARANÁ, NA FORMA DA LEI,FAZ SABER, pelo presente edital, expedido nos
autos de RECUPERAÇÃO JUDICIALnº0007530-0.2017.8.16.0017, proposta em
04/04/2017, por RODOGUINDASTE INDÚSTRIA,COMÉRCIO E REFORMA DE
MÁQUINAS LTDA-EIRELI e RODOMUNK INDÚSTRIACOMÉRCIO E REFORMA
DE MÁQUINAS LTDA, que será publicado na forma da lei e afixado
nolocal de costume na sede deste Juízo, com a finalidade de proceder à
INTIMAÇÃO dos CREDORES EINTERESSADOS, para que tenham ciência
da CONVOCAÇÃO para a realização da CONTINUIDADEda ASSEMBLEIA
GERAL instalada em 31/08/2018, em consonância com os artigos 36 e
seguintes, daLei 11.101/2005. Assim, ficam devidamente intimados os CREDORES
HABILITADOS: CLASSE I:CESAR AUGUSTO CANDIANI MACHADO, FABIO JOSÉ
WOLF NEVES, HELIO GARCIABRASILINO, IVANIL PAES, PAULO HENRIQUE
MENDES DOS SANTOS, WANDERLEYPEREIRA DE CARVALHO, ANDERSON
DO PRADO, ANIZIO JOSÉ RODRIGUES, ANOEDESPEDRO ROTA, EDSON
PEREIRA BARBOSA, FABRÍCIO BRUNERI, JONAS DA SILVA, JOSÉMARCIO
LÚCIO, JULIANO JUNIOR GARCIA, ODAIR JOSÉ DA SILVA, PAULO
LOPES DEFARIA, SERAMIS MARTIN CORREA, VALTER PORTELA GOMES
KANTARUTT,WASHINGTON LUIZ VAZ, WILLIAN SZCZEREPA, MARTINELLI
ADVOCACIA EMPRESARIAL;CLASSE II: CARLOS ANT ÔNIO BORSOLAN
GASPAR, JOSÉ ALEIXO GASPAR, BANCO DOBRASIL S.A., HDLG FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOSMULTISETORIAL, METALÚRGICA
ANASTÁCIO LTDA-ME; CLASSE III: ABA INDÚSTRIAMETALÚRGICA LTDA,
AC METAL FUNDIÇÃO LTDA, AÇOBARRA COMÉRCIO DE FERRO EAÇO
LTDA, AÇO-IMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA,
AÇOS FAVORITDISTRIBUIDORA LTDA, AÇOS TREFITA LTDA, AÇOTUBO
IND. E COM. LTDA, AGEL ANEIS EGAXETAS EQUIPAMENTOS LTDA, AIR
LIQUIDE BRASIL LTDA, ALIANÇA TRANSPORTE ELOGÍSTICA E LOGÍSTICA
LTDA, ALZENIRO ROSA NETO, ANCEL TECNOLOGIA EMCOMPOSTOS LTDA,
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE MARINGÁ-ACIM,BANCO
BRADESCO S/A, BANCO DO BRASIL S.A, BANCO SANTANDER (BRASIL)
S.A, BELEXPORT HIDRODINAMICA INDÚSTRIA DE BOMBAS HIDRAULICAS
LTDA, BELENUS DOBRASIL S.A, BENAFER S.A., BRASILUX TINTAS TECNICAS
LTDA, CAIXA ECONÔMICAFEDERAL, CASA DO SOLDADOR LTDA, CETEM-
CENTRO TECNOLÓGICO MECÂNICO LTDA,COMERCIAL DE FERRAGENS
COFEBRAL LTDA, COMÉRCIO DE VEÍCULOS KINPAI LTDA,C O N S T R
U T O R A M A T O S T E I X E I R A L T D A , C O O P E R A
TIVA DE CRÉDITO E INVESTIMENTO DE LIVRE ADMISSÃO UNIÃO PARANÁ/
SÃO PAULO-SICREDI UNIÃO PR/SP, COOPERCARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA,CROMODURO SARANDI LTDA, DOUGLAS FRANCO, EBERSON
SANCHES, EMBRASILEMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA,
ENGCONTROL-AUTO MAÇÃO LTDA,EXPRESSO DE PRATA CARGAS LTDA,
FERRASHOPPING FERRAMENTAS LTDA (RETEMA),FRATEC ABRASIVOS
LTDA, GATES BRASIL IND. E COM. LTDA, GERALDO PEREIRA
DESOUZA, GERDAU AÇOS LONGOS S.A, GOPAR INDÚSTRIA DE
DETERGENTES EDESINFETANTES LTDA, GRS COMÉRCIO DE FERRAMENTAS
LTDA, HIDROMATIC COM.EQUIP. PARA AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DEROLAMENTOS MARINGÁ LTDA,INTERPUMP
HYDRULICS BRASIL IND. E COM. DECOMPONENTES HIDRÁULICOS LTDA,
IRINEU FRACASSE, ITAÚ UNIBANCO S.A., ITW
CHEMICAL PRODUCTS LTDA, JAMEF TRANPORTES LTDA, JOÃO
CARLOS DA SILVA,LAVRANORTE MÁQUINAS LTDA, MARINGÁ FITAS
DISTRIBUIDORA DE FITAS EABRASIVOS LTDA, MARINGÁ TECNOLOGIA
DE ATIVOS LTDA, MARPA CONSULTORIA EASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA, MARROMIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARACONSTRUÇÃO
LTDA, MARVITUBOS TUBOS E PEÇAS HIDRÁULICAS LTDA, MCL. TUBOS
EPEÇAS LTDA, METALFAS COMÉRCIO DE AÇOS E METAIS LTDA,
METALQUIP IND. DECONEXÕES HIDRÁULICAS PARA ALTA PRESSÃO
LTDA, METALURGICA CURTI LTDA,MILTON JOSÉ TONIAZZO, NAC CENTRAL
PARANÁ COMERCIAL DE LUBRIFICANTES LTDA,NILSON RORATO, OSPER
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, PARLOCK INDÚSTRIA ECOMÉRCIO
LTDA, PAULO ROBERTO MARÓSTICA DE SOUZA, PEDRO RAMOS DA
SILVAJUNIOR, PETER FERTER, QUALITY FIX DO BRASIL IND., COM.
E IMP. E EXPORTAÇÃOLTDA, RKM TRANSPORTES LTDA, RODONAVES
TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA,SAUER DANFOSS POWER SOLUTIONS
IND. E COM. ELETROHIDRÁULICA LTDA, SEFACOMERCIAL LTDA, SERASA
EXPERIAN S.A, SIMONE DE TILIA SILVA, SIND. DAS IND.METAL
MECANICAS E DE MAT ELETR DE MARINGÁ-SINDIMETAL, SUL INVEST
PROSPECTSECURITIZADORA S.A, SYL INDÚSTRIA DE MÁQUINAS COMÉRCIO
IMPORTAÇÃO EXPLTDA-(BRISTOL PERFURATRIZES E BROCAS), TNT
MERCURIO CARGAS E ENCOMENDASEXPRESSAS LTDA, TUBODIN
INDUSTRIAL LTDA, VGASPARIN E CIA LTDA, VALTERORCEZE E CIA LTDA,
VEMAG COM. E REPRESENTAÇÕES DE PEÇAS INDUSTRIAIS LTDA,VIA VERDI

VEÍCULOS LTDA, VIAÇÃO GARCIA LTDA, ZATIX TECNOLOGIA S.A; CLASSE
IV:APENDINO DO BRASIL ASSISTÊNCIA TÉCNICAS EM MÁQUINAS CNC LTDA-
ME, ARTENCOMERCIAL E REVENDEDORA LTDA-ME, ATACADÃO CONSTRUIR
DE VR COMÉRCIO DEMATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, BENICIO
AUTO PEÇAS LTDA ME, BRASIL POSTESINDÚSTRIA DE PREMOLDADOS
LTDA-ME, CARNIETTO-SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICALTDA-ME, CASA DA
CAÇAMBA LTDA-EPP, CAZANTI TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME,CEMEC-
CENTRO MECÂNICO LTDA-EPP, COFEC-COMÉRCIO DE FERRAMENTAS
DE CORTESLTDA-ME, COMÉRCIO DE MANGUEIRAS FERNANDES LTDA-
ME, CONSTRUTORA GARRAS/S LTDA-ME, CPV-COMÉRCIO PAULISTA
DE VEDAÇÃO LTDA-ME, CR ALMEIDA-BRTINTAS E REVESTIMENTOS-
ME, CROMODURO SARANDI LTDA-ME, DEPEL PARAFUSOSLTDA-ME, DM
IND. E COM. DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E AUTO PEÇAS LTDA-
ME,EMPLACA IND. E COM. DE PLACAS LTDA-EPP,EMTECO DISTRIBUIDORA
DE PEÇASAGRÍCOLAS E INDÚSTRIAIS LTDA-EPP, ESCRITÓRIO MARIALVA
DE CONTABILIDADES/C-ME, EXTINTORES PARANÁ LTDA-ME, FAZOLO
E SANTOS SERVIÇOS AUTOMOTIVOSLTDA-ME, FERNANDO KANARSKI
SERVIÇOS DIGITAIS-ME, FRANCOZO & FRANCOZOLTDA-ME, HP PLÁSTICOS-
VALENTINI & VALENTINI LTDA-ME, IMPÉRIO DOS FREIOSEFRICÇÃO LTDA-
ME, IMSETRO-INSTITUTO M. A DE MEDICINA E SEGURANÇA DOTRABALHO
LTDA-ME, INACOM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ABRASIVOS LTDA-
ME,INCOMOLAS-FJ DOS SANTOS INDÚSTRIA DE MOLAS EIRELI, INOVASEG
EQUIP. DESEGURANÇA DO TRABALHO LTDA-EPP, IQR DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS QUÍMICOSLTDA-EPP, J. SGARBOSA E CIA LTDA-ME,
L.M. PEIXOTO E CIA LTDA ME, LIVRARIA EPAPELARIA ALFA LTDA-
ME, LOVERDI E LOVERDI LTDA-ME, M & W COMÉRCIO,SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, M M SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA-EPP,
MACREVISTA AGRISHOW (RAMOS DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-
ME), MACADIROLAMENTOS E CORREIAS LTDA-EPP, MADEIREIRA JR LTDA-
ME, MARCELUZ DEQUEIROZ- ME, MAXXIMUS INFORMÁTICA LTDA-ME, MCL
TUBOS E PEÇAS LTDA-EPP,METALSUPER DISTRIBUIDORA DE TINTAS-
EIRELI (METALTINTAS), METALÚRGICAFREITAS EIRELI EPP, MF SANCHES
LTDA-ME, ML COMÉRCIO E MANUTENÇÃOELETRÔNICA INDUSTRIAL LTDA-
ME, MULLPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DEPLÁSTICOS LTDA-EPP,
MULTI PARAFUSOS COMERCIAL DE PARAFUSOS E FERRAGENSLTDA-
EPP, MULTINGA FUZER REFORMAS (GISELE VANALLI FUZER DE OLIVEIRA
EIRELI),OSVALDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA-ME, POLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PRÉ-MOLDADOSLTDA-EPP, POTAVEL SANEAMENTO EIRELI-EPP, POWER
TOOLS (V DE ANDRADEFERRAMENTAS-ME), PS BOMBAS INJETORAS LTDA-
ME, RETHIAR COMPRESSORES (E R JCARVALHO EPP), RNX SERVIÇOS
FINANCEIROS E ADMINISTRATIVOS LTDA- EPP, RONANCAETANO RABELO-
ME, SOLDOX TECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA-ME, SPFIBER LTDA-EPP,
SR ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI-EPP, TABALEYSER ALINHAMENTO
DE CHASSILTDA- ME, TEMATEC ENGENHARIA INDUSTRIAL LTDA-ME, TER
BRASIL EQUIPAMENTOS
HIDRÁULICOS LTDA-ME, TORK COM. PEÇAS AUT. LTDA-ME, TORQ
GEAR ENERGIAHIDRÁULICA LTDA-EPP, TRANS-PERES TRANSPORTES
E LOGÍSTICA LTDA-ME, TREVOMANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA-ME,
VALDEMIR PEDRO DA SILVA & CIA LTDA-ME,VISUAL PAINEIS LTDA-EPP, VITHI-
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS-EIRELI-ME, VX SEG.DIST. EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA-EPP, WEP EXPRESS TRANSPORTESEIRELI-ME, e DEMAIS
INTERESSADOS para que fiquem cientes de que foi designada a data de09/11/2018,
às 14h00min, no salão do Júri do Fórum desta comarca, situado na Avenida
Tiradentes, nº380, Centro, CEP 87013-260, Maringá/PR, para a realização da
continuidade da Assembleia Geral deCredores instalada em 31/08/2018, que
tem a finalidade de dirimir todas as questões não jurisdicionaispendentes e
de competência da mencionada assembleia, com a seguinte ordem do dia: a)
aprovação,rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial; b) deliberação
sobre a constituição do comitêde credores e escolha dos seus membros; c) outros
assuntos de interesse dos credores, referente aos autosde Recuperação Judicial
nº 0007530-90.2017.8.16.0017. Os credores poderão, se for o caso, obter cópiado
plano de recuperação judicial, a ser submetido à deliberação da assembleia, nos
autos acima, quetramitam neste Juízo de Direito da Comarca de Maringá, Estado do
Paraná, ou, por meio de solicitaçãopor escrito à Administradora Judicial, através do
endereço eletrônicomarcio@marquesadmjudicial.com.br, ou ainda, pessoalmente no
escritório da Administradora Judicial,situado na Avenida João Paulino Vieira Filho, n°
625, sala 906, Edifício New Tower Plaza-Torre II, Zona01, CEP 87020-015, na cidade
de Maringá, Estado do Paraná, mediante agendamento prévio pelo telefone(44)
3226-2968. Ficam ainda cientes os CREDORES E INTERESSADOS de que, nos
termos do artigo37, § 4º, da Lei 11.101/2005, o credor poderá ser representado
na assembleia geral por mandatário ourepresentante legal, desde que entregue
à Administradora Judicial, até 24 (vinte e quatro) horas antes dadata prevista no
aviso de convocação, documento hábil que comprove seus poderes ou a indicação
dasfolhas dos autos do processo em que se encontre o documento. Ainda, nos
termos do § 5º e § 6º domesmo dispositivo legal, os sindicatos de trabalhadores
poderão representar seus associados titulares decréditos derivados da legislação
do trabalho ou decorrentes de acidente de trabalho que nãocomparecerem,
pessoalmente ou por procurador, à assembleia, desde que o sindicato apresente
àAdministradora Judicial, até 10 (dez) dias antes da mesma , a relação dos
associados que pretenderepresentar, e o trabalhador que conste da relação de mais
de um sindicato deverá esclarecer, até 24 (vintee quatro) horas antes da assembleia,
qual sindicato o representa, sob pena de não ser representado pornenhum deles.
E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância,
mandouo MM. Juiz a expedição do presente Edital, que será fixado e publicado na
forma da lei. Dado e passadonesta cidade e Comarca de Maringá, Estado do Paraná,

- 291 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

L5
 3

Q
S

C
9

F
B

D
N

9
Y

Z
W

K
Y

PROJUDI - Processo: 0007530-90.2017.8.16.0017 - Ref. mov. 1382.1 - Assinado digitalmente por Lana Lucia Furlan
11/10/2018: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Edital

Curitiba, 11 de Outubro de 2018 - Edição nº 2364
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

aos 02/10/2018. Eu (Sérgio Roberto CabralKrauss), Escrivão, que o fiz digitar,
subscrevo e assino por ordem do MM. Juiz de Direito.PORTARIA 002/2000SÉRGIO
ROBERTO CABRAL KRAUSSESCRIVÃOPOR ORDEM DO MM JUIZ(ASSINADO
DIGITALMENTE)

- 292 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

L5
 3

Q
S

C
9

F
B

D
N

9
Y

Z
W

K
Y

PROJUDI - Processo: 0007530-90.2017.8.16.0017 - Ref. mov. 1382.1 - Assinado digitalmente por Lana Lucia Furlan
11/10/2018: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Edital